
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 150  

del 27/12/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA VIGILANZA 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

N° 1225 del  27 dicembre 2024 
 

 

 

 

Oggetto: affidamento diretto del servizio di accalappiamento, custodia e mantenimento 

temporaneo di cani randagi senza proprietario per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2027 con 

possibilita’ di rinnovo per ulteriori tre anni. - codice identificativo gara (cig) B503D9B9BA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che si rende necessario assicurare la gestione del servizio di accalappiamento, 

custodia e mantenimento temporaneo dei cani e dei gatti randagi in quanto alla data del 

31/12/2024, verrà a scadere il contratto per l’affidamento della gestione; 

 

Viste la L.R. 09/04/2024, n. 16; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.269 del 28.11.2024 con la quale sono state 

approvate le linee di indirizzo relative all’appalto in questione; 

 

Vista la Determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n.1071 del 29.11.2024 con 

cui è stato disposto di procedere alla aggiudicazione del servizio in oggetto mediante avviso 

di manifestazione di interesse da pubblicarsi sull’albo pretorio dell’ente, sul sito internet 

comunale e sul PCP per il periodo dal 29.11.2024 al 16/12/2024; 

 

Considerato che a detta manifestazione di interesse ha partecipato esclusivamente un 

soggetto il quale è stato poi invitato a presentare offerta per l’affidamento del servizio 

secondo quanto disposto dal capitolato tecnico e dal disciplinare di gara; 

 

Dato atto che 24/12/2024 il RUP in presenza di n.2 testimoni ha accertato con apposito 

verbale la regolarità della documentazione amministrativa presentata dall’unico operatore 

partecipante; 

 

Dato atto che in base all'art. 49 comma 4, del Codice d.lgs. n. 36/23, in casi motivati con 

riferimento alla struttura del mercato e alla effettiva assenza di alternative, nonché di 

accurata esecuzione del precedente contratto, il contraente uscente può essere reinvitato o 

essere individuato quale affidatario diretto.  

 

Ritenuto di non apportare variazioni alle condizioni contenute nel disciplinare di gara e nel 

Determinazione n. 1225 del 27/12/2024
Proposta 150 del 27/12/2024
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



capitolato tecnico approvati per la gara andata deserta; 

In considerazione del grado di soddisfazione reso dalla ditta uscente, della sua 

manifestazione di interesse a proseguire nel servizio reso sino ad oggi e al fine di perseguire 

l’interesse dell’ente ovvero di garantire l’affidamento del servizio di cui in oggetto 

rispettando i principi di economicità, efficacia e tempestività e con il fine di non aggravare 

ulteriormente il procedimento per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Acquisito il DURC con scadenza 31/12/2024; 

Acquisito il CIG n. B503D9B9BA; 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 

27.07.2023, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 

in data 14.12.2023; 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in 

data 14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2024-2026 sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 

dell’ente; 

Visto l’art.184, comma 3 e 4 del TUEL; 

Visto l’art.36 del vigente regolamento di contabilità comunale, approvato con DCC n.27 del 

25/11/2019; 

Visto il d.lgs.33/2013; 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al 

presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di competenza e di cassa, e 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78 del 1/7/2009, conv. Legge 

102/09; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio, 

ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 

16 e 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

2. di aggiudicare il servizio di accalappiamento, custodia e mantenimento temporaneo di cani 

randagi senza proprietario e del servizio di recupero gatti in difficolta’ e senza 

proprietario, per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2027 alla ditta “Rifugio La Cuccia” - 

Via Einaudi 50, 12010 Cervasca – P.IVA 03466790049 per l’importo di euro 15.000 Iva 

compresa, con possibilita’ di rinnovo per ulteriori tre anni al medesimo importo; 

Determinazione n. 1225 del 27/12/2024
Proposta 150 del 27/12/2024
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



3. di subordinare l’affidamento in oggetto, all’impegno dell’operatore economico affidatario 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

4. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 42 del Codice; 

5. di impegnare la somma di € 2.500,00 a favore della ditta “Rifugio La Cuccia”  - Via 

Einaudi 50, 12010 Cervasca – P.IVA 03466790049 imputandola come segue: 
anno 

ESIGIBILITA’ 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGG

R. 
CAPITOLO/
ARTICOLO 

2025 09 02 1 103 3660/4/1 

2026 09 02 1 103 3660/4/1 

2027 09 02 1 103 3660/4/1 

6. di impegnare la somma di € 500,00 a favore della ditta “Rifugio La Cuccia”  - Via Einaudi 

50, 12010 Cervasca – P.IVA 03466790049 imputandola come segue: 
anno 

ESIGIBILITA’ 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGG

R. 
CAPITOLO/
ARTICOLO 

2025 09 02 1 103 3660/4/2 

2026 09 02 1 103 3660/4/2 

2027 09 02 1 103 3660/4/2 

6. di impegnare la somma di € 2.000,00 a favore della ditta “Rifugio La Cuccia”  - Via 

Einaudi 50, 12010 Cervasca – P.IVA 03466790049 imputandola come segue: 
anno 

ESIGIBILITA’ 
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGG

R. 
CAPITOLO/
ARTICOLO 

2025 09 02 1 103 3680/4/1 

2026 09 02 1 103 3680/4/1 

2027 09 02 1 103 3680/4/1 

7. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e 

dell’art.9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 

il relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

8. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

9. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 42 del Decreto L.vo 50/2016; 

10. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art.183,c.7, D.Lgs.267/2000; 

11. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del Decreto L.vo 

50/2016. 

 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

Dottor Arena Andrea 
 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Determinazione n. 1225 del 27/12/2024
Proposta 150 del 27/12/2024
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE



Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Determinazione n. 1225 del 27/12/2024
Proposta 150 del 27/12/2024
AREA VIGILANZA - COMANDO POLIZIA LOCALE


